Centri individuati per la somministrazione degli anticorpi monoclonali per i pazienti Covid-19 – Aggiornato al 17/03/2021
	Provincia
	Azienda sanitaria
	Servizi
	Responsabile
	Recapito telefonico
	Indirizzo posta elettronica

	Agrigento
	P.O. S. Giovanni di Dio di Agrigento
	UO Medicina Interna
	Dr.ssa Giuseppa Mira

Dr. Alfonso Principato
	346/0157871

349/8075416
	giusy.mira58@gmail.com
principato.a@libero.it

	
	P.O. Giovanni Paolo II di Sciacca
	UO Medicina Interna
	Dr. Loriano Malfa

Dr.ssa Anna Maria Abbene
	349/0589538

349/5707206
	lorianmalf@hotmail.it
annamariaabbene@hotmail.it

	
	P.O. Fratelli Parlapiano di Ribera
	UO Medicina Interna
	Dr.ssa Concetta Violante

Dr. Vincenzo Accardo Palumbo
	338/3793396

348/4143848
	concetta.violante@aspag.it
vincenzoaccardopalumbo@virgilio.it

	Caltanissetta
	P.O. S. Elia
di Caltanissetta
	UOC Malattie Infettive
	Dr. Giovanni Mazzola (Direttore UOC)
Dr. Giuseppe Sportato
Dr.ssa Filippa Maurizia Lomonaco
	335/8413794
333/3908577
333/8049722
	gnni.mazzola@gmail.com 
gisporta5@libero.it 
maurizia.lomonaco@gmail.com

	
	P.O. Vittorio Emanuele
di Gela
	UOC Malattie Infettive
	Dr.ssa Emanuela Paci
	338/1634888
	infettive.pogela@asp.cl.it

	
	
	UOC Medicina Interna
	Dr. Antonino Biundo
	38072777437
	medicina.pogela@asp.cl.it

	Catania
	A.O.U. Policlinico
P.O. San Marco
	UO Malattie Infettive
	Dr. A. Montineri
	095/4794202
095/4794191
	malinfsanmarco@gmail.com

	
	A.O. Cannizzaro
	UOC Anestesia e Rianimazione
	Dr.ssa Maria Francesca Monea
	Dott. Carmelo Iacobello

Direttore UOC Malattie Infettive

392/7393605

Dott. Francesco Licciardello

Coordinatore Infermieristico UOC Malattie Infettive

095/7262639

346/8497639
	carmelo.iacobello@gmail.com
licciardellofranco@tiscali.it

	
	
	UOC Malattie Infettive
	Dr. Carmelo Iacobello
	
	

	
	
	UOC Medicina Interna
	Prof. Lorenzo Malatino
	
	

	
	P.O. S. Marta e S. Venera di Acireale
	UOC Rianimazione
	Dr. Giuseppe Rapisarda
	095/7677401

335/6031961
	rapisarda.giuseppe@aspct.it

	
	P.O. Maria SS. Addolorata
di Biancavilla
	UO Malattie Infettive
	Dr. Maurizio Platania
	095/7716027
	maurizio.platania@aspct.it 

	Enna
	P.O. Umberto I di Enna
	UO Malattie Infettive
	Dr. Fabrizio Pulvirenti
	0935/516111
328/8884455
	fabrizio.pulvirenti@tin.it

	Palermo
	A.O.O.R. Villa Sofia-Cervello
	UO Nefrologia P.O. Cervello
	Dr. Epifanio Di Natale
	Direttore  091/7803148 
Caposala 091/7803154 
Medicheria 091/7803160
	nefrologia@ospedaliriunitipalermoi.it 

	
	
	P.S. P.O. Cervello
	Dr. Tiziana Maniscalchi
	Direttore 091/6802441
Stanza medici 091/6802657-2683
Bed manager 091/6802009
Capo sala 091/6802677
Medicheria 091/6802679
	mcau.cervello@ospedaliriunitipalermo.it 

	
	ARNAS Civico - Di Cristina
Benefratelli di Palermo
	UOC Malattie Infettive
	Dr. Francesco Di Lorenzo
	334/7338897
	francesco.dilorenzo@arnascivico.it 

	
	P.O. S. Cimino di
 Termini Imerese
	UO Medicina
	Dr.ssa Maria Carmela Matita
	338/2560382
	mcmatita@libero.it 
meditermini@gmail.com 

	
	P.O. di
Partinico
	UOC Medicina Interna
	Dr. Giuseppe Provenzano
	339/2484953
	diabetologiapartinico@asppalermo.org

	Ragusa
	P.O. Civile OMPA
di Ragusa
	UOSD Malattie Infettive
	Dr. Francesca Marino
	329/8506396
	francesca.marino@asp.rg.it 

	Trapani
	P.O. Paolo Borsellino
di Marsala
	UOC Malattie Infettive
	Dr. Pietro Colletti (Responsabile UO)
Dr. Piermauro Miraglia (Referente Anticorpi monoclonali)
	0923/753208
0923/7543180
0923/7543183
340/3410964
	malattieinfettive.pomarsala@asptrapani.it 
pmmiraglia@libero.it
pietro.colletti@asptrapani.it


